
 
 

 
  

 

Stránka 1 z 17 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“) 

 

 

DYNAMICKÝ NÁKUPNÍ SYSTÉM 

„Dodávky náhradních dílů pro provádění 

oprav autobusů a trolejbusů MHD“ 
Evidenční číslo zadavatele: SVZ-40-24-DNS-Ja 

 

 

 

 

Zadávací řízení na zavedení dynamického nákupního systému na dodávky dle ust. § 138  

ZZVZ ve spojení s ust. § 58 ZZVZ  

 

 

 

 

  

ZADAVATEL: 

 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem: Poděbradova 494/2 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 

IČO: 61974757 

 

  



 
 

 
  

 

Stránka 2 z 17 

 

OBSAH 

 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE, DALŠÍ INFORMACE ....................................................... 3 

2. PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK ............................................................................... 6 

3. DOBA TRVÁNÍ DYNAMICKÉHO NÁKUPNÍHO SYSTÉMU .......................................................... 8 

4. POŽADAVKY ZADAVATELE NA KVALIFIKACI .......................................................................... 8 

5. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ KE SPLNĚNÍ KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ ............................... 10 

6. OBCHODNÍ NEBO JINÉ SMLUVNÍ PODMÍNKY ...................................................................... 12 

7. PRŮBĚH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ ............................................................................................ 13 

8. HODNOCENÍ NABÍDEK ....................................................................................................... 13 

9. KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A DODAVATELI ........................................................... 13 

10. ZÁVAZNOST POŽADAVKŮ ZADAVATELE ............................................................................. 13 

11. VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ..................................... 14 

12. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ ŽÁDOSTÍ O ÚČAST ................................................................ 14 

13. VÝHRADY ZADAVATELE A DALŠÍ INFORMACE ..................................................................... 14 

14. SEZNAM PŘÍLOH ................................................................................................................ 17 

 

 

  



 
 

 
  

 

Stránka 3 z 17 

 

1. Identifikační údaje zadavatele, další informace 

1.1. Základní údaje o zadavateli 

Název zadavatele Dopravní podnik Ostrava a.s. 

Sídlo zadavatele 
Poděbradova 494/2 702 00 Ostrava – Moravská 

Ostrava 

Datová schránka f7mdrpg 

IČO zadavatele 61974757 

DIČ zadavatele CZ 61974757 

Osoba oprávněná zastupovat zadavatele Představenstvo společnosti 

Kontaktní osoba zadavatele:  Bc. Iveta Janečková, specialista nákupu 

Telefon tel.: +420 597 401 306 

Profil zadavatele https://profily.proebiz.com/profile/61974757 

Zástupce zadavatele dle § 43 ZZVZ 
JUDr. Jindřich Vítek, Ph.D., advokát, zapsaný v 

seznamu advokátů vedeném ČAK pod ev. č. 09459 

IČO: 636 22 777 

Sídlo: Anny Letenské 34/7, 120 00 Praha 2 

Kontaktní osoba Mgr. Ondřej Kovalovský  

E-mail kovalovsky@matznervitek.cz 

 

1.2. Zástupce zadavatele a kontaktní osoba zadavatele 

Zástupce zadavatele a kontaktní osoba zadavatele ve věcech souvisejících s tímto zadávacím řízením 

jsou uvedeny v čl. 1.1. zadávací dokumentace. Kontaktní osoba zajišťuje veškerou komunikaci 

zadavatele s dodavateli (tím nejsou dotčena oprávnění statutárního orgánu či jiné pověřené osoby 

zadavatele daná ZZVZ). Zástupce zadavatele je v souladu s ust. § 43 ZZVZ pověřen výkonem 

zadavatelských činností v tomto zadávacím řízení. Zástupce zadavatele je pověřen také k přijímání 

případných námitek dodavatelů dle ust. § 241 a násl. ZZVZ. 

Identifikační údaje osob, které zpracovaly část zadávací dokumentace a specifikace zpracované 

části zadávací dokumentace: 

Název: PROEBIZ s.r.o. 

Sídlo: Masarykovo nám. 52/33, 702 00 Ostrava – 

Moravská Ostrava 

IČO: 64616398 

https://profily.proebiz.com/profile/61974757
mailto:kovalovsky@matznervitek.cz


 
 

 
  

 

Stránka 4 z 17 

 

 

 

1.3. Informace o dynamickém nákupním systému  

Zadavatel zavádí dynamický nákupní systém (dále též „DNS“) ve smyslu ust. § 138 ZZVZ, s názvem 

„Dodávky náhradních dílů pro provádění oprav autobusů a trolejbusů MHD“. Zadavatel provádí 

zadávací řízení na zavedení dynamického nákupního systému, ve kterém postupuje přiměřeně dle 

pravidel pro užší řízení. 

Veřejné zakázky zadávané v DNS budou veřejnými zakázkami na dodávky. 

Objemy veřejných zakázek zadávaných v DNS jsou závislé na provozních potřebách zadavatele. 

DNS je plně elektronický systém sloužící pro zadávání dílčích veřejných zakázek na nákup náhradních 

dílů autobusů a trolejbusů. Při zavádění DNS a následně při zadávání dílčích veřejných zakázek v DNS 

bude zadavatel i jednotliví dodavatelé používat výhradně elektronický nástroj zadavatele PROEBIZ 

JOSEPHINE https://josephine.proebiz.com.  

DNS je časově omezený (viz čl. 3 zadávací dokumentace) a otevřený po celou dobu svého trvání všem 

dodavatelům. 

Dodavatel je oprávněn kdykoli v průběhu trvání DNS podat žádost o účast s požadavkem na zařazení 

do DNS. Tato zadávací dokumentace specifikuje blíže podmínky pro zařazení dodavatelů do DNS. 

Podmínky pro zařazení dodavatelů do DNS 

Pokud má dodavatel zájem být zařazen do DNS, musí podat žádost o účast, prokázat kvalifikaci a 

splnění zadávacích podmínek v souladu s touto zadávací dokumentací.  

Zadavatel posoudí podané žádosti o účast z hlediska splnění zákonných požadavků a požadavků 

zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci. 

Dodavatel musí v rámci žádosti o účast doložit splnění zadavatelem stanovených kvalifikačních 

požadavků. 

Bližší informace o formě a způsobu podání žádosti o účast jsou uvedeny v čl. 7 této zadávací 

dokumentace. 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že odmítnutí zařazení dodavatele do DNS neznamená, že takový 

dodavatel nemůže podat žádost o účast znovu, protože zadavatel umožňuje podle ustanovení § 140 

odst. 1 ZZVZ podat žádost o účast dodavateli po celou dobu trvání DNS. 

 

1.4. Zadávání veřejných zakázek v dynamickém nákupním systému  

Zavedení a fungování DNS na dodávky náhradních dílů autobusů a trolejbusů bude probíhat podle 

níže uvedených pravidel a podmínek:  

a.) Zadávání veřejných zakázek v DNS se řídí ust. § 141 ZZVZ.  

Specifikace zpracované části zadávací 

dokumentace: 
Zpracování požadavků na elektronickou 

komunikaci - příloha č. 7 zadávací 

dokumentace. 

https://josephine.proebiz.com/


 
 

 
  

 

Stránka 5 z 17 

 

b.) Úmysl zadat veřejnou zakázku v DNS oznámí zadavatel všem dodavatelům zařazeným do 

DNS výzvou k podání nabídek, která bude obsahovat alespoň údaje dle ust. § 141 odst. 1 

ZZVZ.  

c.) Pro zadávání veřejných zakázek v rámci DNS bude zadavatel používat výhradně elektronické 

prostředky – elektronický nástroj zadavatele PROEBIZ JOSEPHINE (dále jen 

„JOSEPHINE“) na internetové adrese https://josephine.proebiz.com . 

d.) Zavedení DNS zadavatele nikterak nezavazuje k jeho využívání při zadávání veřejných 

zakázek na předmětné dodávky. Samotné zařazení do DNS dodavatele neopravňuje 

k jakémukoliv vymáhání plnění. Veškerá plnění budou poskytnuta pouze na základě veřejné 

zakázky zadané v průběhu trvání DNS. 

e.) Dodavatelé nejsou povinni v rámci zavedeného DNS podat svou nabídku. 

f.) Veřejné zakázky zadávané v rámci DNS je možné zrušit za podmínek stanovených v zákoně 

pro zrušení veřejné zakázky i samostatně bez dopadu na jiné veřejné zakázky zadávané 

v rámci DNS. 

Vzhledem k velmi omezeným skladovacím prostorům, a tedy k potřebě operativně řešit 

nedostatek náhradních dílů, žádá zadavatel dodavatele, kteří budou podávat žádost o účast, aby 

souhlasili s tím, že lhůta pro podání nabídek může být kratší než 10 dnů dle ust. § 141 odst. 3 

ZZVZ, nicméně tato lhůta nebude nikdy kratší než 1 celý pracovní den. Svůj souhlas mohou 

dodavatelé vyjádřit v žádosti o účast, která tvoří přílohu č. 1 této zadávací dokumentace. 

1.5. Vymezení zadávací dokumentace a její poskytování 

Zadávací dokumentace stanovuje podmínky pro podání žádostí o účast, podmínky zařazení do DNS a 

podmínky zavedení DNS. Součástí zadávací dokumentace jsou všechny její přílohy, vysvětlení 

zadávací dokumentace, její změny a doplnění. Zadávací dokumentace je pro dodavatele závazná.  

Zadavatel poskytne dodavatelům neomezený dálkový přístup k zadávací dokumentaci, a to od 

uveřejnění oznámení o zahájení zadávacího řízení na zavedení DNS až do ukončení DNS. Zadávací 

dokumentace je zveřejněna na profilu zadavatele: https://profily.proebiz.com/profile/61974757. 

Podáním žádosti o účast dodavatel bez výhrad akceptuje zadávací dokumentaci, vč. případných změn, 

doplnění nebo vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel předpokládá, že dodavatel před podáním 

žádosti o účast detailně prostuduje veškeré podmínky stanovené zadavatelem. V případě jakýchkoli 

nejasností se dodavateli doporučuje využít možnosti podat žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. 

1.6. Elektronické dokumenty a elektronické podpisy 

Pokud je dále v textu této zadávací dokumentace požadováno elektronické předložení originálu 

dokumentu nebo dokladu (dále společně jen jako „dokument“), rozumí se tím předložení dokumentu 

v elektronické podobě podepsaného elektronicky takovým způsobem, že tento dokument má právní 

účinek rovnocenný vlastnoručně podepsanému originálu takového listinného dokumentu a současně 

je zajištěna integrita elektronicky podepsaného dokumentu a jednoznačná identifikace podepisující 

osoby.  

https://josephine.proebiz.com/
https://profily.proebiz.com/profile/61974757


 
 

 
  

 

Stránka 6 z 17 

 

U elektronických dokumentů, jejichž původcem je dodavatel, se podepsání způsobem uvedeným 

v předchozím odstavci nevyžaduje, pokud tato zadávací dokumentace nestanoví jinak. 

Původcem dle předcházející věty se rozumí každá osoba, z jejíž činnosti dokument vznikl1. 

Pokud je v textu této zadávací dokumentace požadováno či umožněno elektronické předložení ověřené 

kopie dokumentu, rozumí se tím předložení dokumentu nebo dokladu v elektronické podobě, který 

vznikl autorizovanou konverzí z listinné podoby. 

Dle § 22 odst. 2 zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi 

dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, má dokument, který vznikl provedením autorizované 

konverze, stejné právní účinky jako dokument, jehož převedením vznikl. 

1.7. Postup zadavatele dle pravidel pro sektorové veřejné zakázky 

Zadavatel postupuje v tomto zadávacím řízení v rámci své relevantní činnosti ve smyslu § 153 odst. 1 

písm. f) ZZVZ, a proto postupuje v souladu s § 151 ZZVZ dle ustanovení platných a účinných pro 

zadávání sektorových veřejných zakázek. Toto zadávací řízení odpovídá zadávacímu řízení na 

zavedení dynamického nákupního systému na dodávky v nadlimitním režimu zadávaného dle ust. 

§ 158 ZZVZ ve spojení s ust. § 58 ZZVZ.   

V souladu s § 170 ZZVZ si zadavatel vyhrazuje právo zrušit toto zadávací řízení i bez naplnění důvodů 

podle § 127 ZZVZ kdykoliv před uzavřením smlouvy. 

 

2. Předmět plnění veřejných zakázek  

2.1. Předmět plnění veřejné zakázky 

Dynamický nákupní systém není rozdělen na kategorie.  

Předmětem veřejných zakázek zadávaných v DNS budou dodávky standardních náhradních dílů pro 

autobusy a trolejbusy, jak je v podrobnostech uvedeno níže. Cílem zadavatele je disponovat okruhem 

dodavatelů, kteří budou schopni v reakci na jeho aktuální potřeby plnit předmět dílčích veřejných 

zakázek, a to v průběhu doby zavedení DNS. Veřejnými zakázkami zadávanými v DNS má zadavatel 

v úmyslu zajistit dlouhodobou stabilní hladinu skladových zásob.  

Jednotlivé dodávky na základě veřejných zakázek budou spadat pod následující skupiny náhradních 

dílů: 

 Podvozek a nápravy BUS + TRBUS 

 Brzdy BUS+TRBUS 

 Motory a převodovky BUS 

 Motor příslušenství BUS 

 Filtry BUS 

 Příslušenství a výbava BUS+TRBUS 

 Karoserie a zasklení BUS+TRBUS 

                                                      
1 Není tak možné například naskenovat listinný výpis z obchodního rejstříku a připojit k němu uznávaný elektronický podpis dodavatele. 

Tímto způsobem nevznikne originál výpisu z obchodního rejstříku, ale pouze jeho prostá kopie. 



 
 

 
  

 

Stránka 7 z 17 

 

 Elektropříslušenství a elektrovýbava BUS+TRBUS 

 Příslušenství a výbava BUS+TRBUS 

 Trakční výzbroj  TRBUS 

 Klimatizace, ventilace BUS+TRBUS 

 Ostatní – doplňující kategorie.  

Zadavatel k výše uvedenému uvádí, že v současné době disponuje flotilou autobusů značky SOLARIS 

a trolejbusů používajících karoserii a podvozek těchto autobusů, jakož i trolejbusů značky ŠKODA, 

takže v rámci DNS bude zadávat veřejné zakázky na dodávky náhradních dílů pro tyto značky 

trolejbusů a autobusů, nicméně s ohledem na kontinuální obnovu vozového parku nelze vyloučit, že 

do flotily zadavatele v průběhu DNS přibydou vozy jiných značek.  

Bližší vymezení předmětu plnění veřejných zakázek je uvedeno v příloze č. 2 této zadávací 

dokumentace, kde jsou uvedeny výše uvedené skupiny náhradních dílů spolu s jejich katalogovými 

čísly.   

Zadavatel uvádí, že rozdělení DNS do výše uvedené skupiny náhradních dílů je platné po celou dobu 

trvání tohoto DNS, zadavatel si však vyhrazuje právo rozšířit položkovou strukturu náhradních dílů, a 

to kdykoliv v průběhu zavedeného DNS. Rozšířením položkové struktury se rozumí zařazení nové 

položky do již existující přílohy č. 2. Zadavatel sděluje, že v případě rozšíření položkové struktury, 

bude postupovat v souladu se ZZVZ a touto zadávací dokumentací. 

2.2. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky  

Zadavatel stanovil předpokládanou hodnotu v souladu s ust. § 23 odst. 1 ZZVZ, tj. jako 

předpokládanou hodnotu všech veřejných zakázek, které mohou být v dynamickém nákupním systému 

zadány.  

Předpokládaná hodnota DNS na 48 měsíců činí 280.000.000,- Kč bez DPH (tedy 70.000.000,- Kč 

bez DPH ročně).  

2.3. Místo plnění veřejných zakázek 

Místem plnění jednotlivých veřejných zakázek v rámci DNS budou tato odběrná místa:  

- Sklad 04, Areál dílny Martinov, Martinovská 3293/40, 723 00 Ostrava – Martinov, 

- Sklad 05, Areál autobusy Hranečník, ul. Počáteční 1962/36, 710 00 Ostrava – Slezská 

Ostrava, 

- Sklad 06, Areál autobusy Poruba, ul. Slavíkova 6229/27A, 708 00 Ostrava – Poruba, 

- Sklad 08, Areál trolejbusy Ostrava, ul. Sokolská3243/64/ 702 00 Ostrava – Moravská 

Ostrava. 

Doprava jednotlivých náhradních dílů musí být pro zadavatele již započítána do ceny náhradních dílů, 

proto dodavatelé nejsou oprávněni zadavateli účtovat jakékoliv prostředky za dodávku náhradních dílů 

do místa plnění.  



 
 

 
  

 

Stránka 8 z 17 

 

 

3. Doba trvání dynamického nákupního systému  

Cílem tohoto zadávacího řízení je zavedení DNS a jeho užívání na dobu 48 měsíců od jeho zavedení. 

Zadávání veřejných zakázek v DNS bude probíhat v předem neurčených nepravidelných intervalech 

závislých na provozních potřebách zadavatele. 

Doba plnění veřejných zakázek zadávaných v DNS bude vždy stanovena v jednotlivých výzvách k 

podání nabídek dle ust. § 141 ZZVZ či v obchodních podmínkách, které tvoří přílohu č. 3 této zadávací 

dokumentace. 

 

4. Požadavky zadavatele na kvalifikaci 

Dodavatelé jsou povinni prokázat splnění kvalifikace podle ust. § 73 až § 79 ZZVZ předložením 

dokladů uvedených v čl. 4.1. až 4.4. zadávací dokumentace.  

 

Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je v souladu s ust. § 73 ZZVZ dodavatel, který: 

a) splní základní způsobilost podle ust. § 74 ZZVZ, 

b) splní profesní způsobilost podle ust. § 77 ZZVZ,  

c) splní technickou kvalifikaci podle ust. § 79 ZZVZ. 

 

4.1. Základní způsobilost podle ust.  § 74 ZZVZ  

Základní způsobilost nesplňuje dodavatel, který 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle 

právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží,  

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 

na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 

na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená 

správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 

dodavatele. 

 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k čl. 4.1 písm. a), 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k čl. 4.1 písm. b), 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k části čl. 4.1 písm. b), 



 
 

 
  

 

Stránka 9 z 17 

 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k čl. 4.1 písm. c), 

e) potvrzení příslušné územní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k čl. 4.1 písm. d), 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, 

že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k čl. 4.1 písm. e). 

 

Doklady prokazující základní způsobilost musí prokazovat splnění požadovaných kritérií způsobilosti 

nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

 

[POZN. Zadavatele k požadavku pod písm. a) výše: Je-li dodavatelem právnická osoba, musí tuto 

podmínku splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem 

statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat tato právnická osoba, 

každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu ve 

statutárním orgánu dodavatele. Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční právnické 

osoby, musí podmínku splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu; v případě pobočky 

závodu české právnické osoby musí podmínku splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního 

orgánu této právnické osoby, osoba zastupující tuto právnickou osobu ve statutárním orgánu 

dodavatele a vedoucí pobočky závodu.] 

 

Dodavatelé jsou oprávněni k prokázání základní způsobilosti použít vzor čestného prohlášení (příloha 

č. 1), avšak pouze ve vztahu k té části základní způsobilosti, kde ust. § 75 odst. 1 ZZVZ prokázání 

základní způsobilost čestným prohlášením připouští.  

 

4.2. Profesní způsobilost dle ust. § 77 ZZVZ  

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením výpisu z 

obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence 

vyžaduje.  

 

4.3. Ekonomická kvalifikace dle ust. § 78 ZZVZ  

Zadavatel nepožaduje splnění ekonomické kvalifikace ve smyslu ust. § 78 ZZVZ.  

 

 

4.4. Technická kvalifikace dle ust. § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ  

Dodavatel prokazuje splnění podmínek technické kvalifikace dle ust. § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ 

předložením seznamu významných dodávek (součást přílohy č. 1 této zadávací dokumentace) 

dokončených dodavatelem za poslední 3 roky před zahájením tohoto zadávacího řízení včetně 

uvedení: 

a) ceny, 

b) doby poskytnutí a  

c) identifikace objednatele.  

 

Smyslem prokázání této části technické kvalifikace je prokázání schopnosti dodavatele realizovat 

dodávky v objemu požadovaném zadavatelem, vč. zkušenosti s takovou činností. 



 
 

 
  

 

Stránka 10 z 17 

 

 

Významnou dodávkou se rozumí dodávka materiálu obdobného s předmětem plnění veřejné 

zakázky. Za obdobné plnění se považuje plnění spadající pod některý z CPV kódů náhradních dílů, 

které jsou uvedeny v příloze č. 2 zadávací dokumentace (list 2). 

Minimální úroveň určuje zadavatel takto:   

- cena dodávek ve výši min. 2.000.000,- Kč bez DPH za 1 rok (dodavatel je oprávněn prokázat 

minimální úroveň součtem cen libovolného počtu dodávek realizovaných v období po sobě 

jdoucích 12 měsíců). 

 

Seznam významných dodávek sestavuje dodavatel, přičemž není povinen předkládat osvědčení 

objednatele.  

Vzor seznamu významných dodávek je součástí Přílohy č. 1 této zadávací dokumentace – Žádost o 

účast. 

 

5. Společná ustanovení ke splnění kvalifikačních předpokladů 

5.1. Pravost dokladů prokazujících splnění kvalifikace 

Dodavatel prokáže splnění kvalifikace ve všech případech příslušnými doklady předloženými 

v prostých kopiích. Dodavatelé nemohou požadované doklady nahradit předložením čestného 

prohlášení dle § 86 odst. 2 ZZVZ, ale mohou je nahradit jednotným evropským osvědčením dle § 87 

ZZVZ.  

V případě cizojazyčných dokumentů připojí účastník k dokumentům překlad do českého jazyka. 

Povinnost připojit k dokladům překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském 

jazyce.  

Výše uvedené ustanovení se týká všech dokladů, nejen kvalifikačních, a celá žádost o účast tak může 

být podána ve slovenském jazyce. 

5.2. Stáří dokladů prokazujících splnění kvalifikace 

Doklady prokazující základní způsobilost musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti 

nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení.  

5.3. Prokázání kvalifikace v případě zahraničních osob 

Zahraniční dodavatel prokazuje splnění kvalifikace způsobem dle ust. § 81 ZZVZ doklady vydanými 

podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. Pokud 

ZZVZ nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České republiky, může 

dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává; tento 

doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. Čl. 5.1. zadávací dokumentace ohledně jazyka 

dokumentů se použije obdobně. 

Výpis z evidence Rejstříku trestů v ČR vydává Rejstřík trestů. Potvrzení pro daňové nedoplatky 

zahraničních dodavatelů v ČR vydává Finanční úřad pro Prahu 1 a potvrzení pro nedoplatky 



 
 

 
  

 

Stránka 11 z 17 

 

zahraničních dodavatelů v ČR na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 

politiku zaměstnanosti vydává Pražská správa sociálního zabezpečení. 

5.4. Prokázání části kvalifikace prostřednictvím jiných osob  

Dodavatel může určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti požadované 

zadavatelem, s výjimkou kritéria podle ust. § 77 odst. 1 ZZVZ požadovanou zadavatelem, prokázat 

prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli podle ust. § 83 odst. 

1 ZZVZ předložit 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle ust. § 77 odst. 1 ZZVZ jinou 

osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle ust. § 74 ZZVZ jinou osobou, a  

d) smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je 

závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k 

poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat při plnění veřejné 

zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele.  

Prokazuje-li dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 

písm. a), b) nebo d) ZZVZ vztahující se k takové osobě, musí ze smlouvy nebo potvrzení o její 

existenci podle písm. d) výše vyplývat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, 

ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

Má se za to, že požadavek podle písm. d) výše je splněn, pokud z obsahu smlouvy nebo potvrzení o 

její existenci podle písm. d) výše vyplývá závazek jiné osoby plnit veřejnou zakázku společně a 

nerozdílně s dodavatelem; to neplatí, pokud smlouva nebo potvrzení o její existenci podle písm. d) 

výše musí splňovat požadavky podle ustanovení § 83 odst. 2 ZZVZ. 

Osoby, jejichž prostřednictvím dodavatel prokazuje kvalifikaci ve veřejné zakázce, je dodavatel 

povinen využívat při plnění dle Smlouvy uzavřené s dodavatelem jakožto vybraným dodavatelem, a 

to po celou dobu jejího trvání a lze je vyměnit pouze s předchozím písemným souhlasem zadavatele, 

který může být dán výlučně za předpokladu, že tyto osoby budou nahrazeny osobami splňujícími 

kvalifikaci požadovanou ve veřejné zakázce nejméně ve stejném rozsahu jako nahrazované osoby, a 

to včetně případně shodného naplnění hodnotících kritérií. Zadavatel bezdůvodně neodmítne udělení 

souhlasu. Dodavatel je povinen poskytnout součinnost k tomu, aby byl zadavatel schopen identifikovat 

osoby poskytující plnění na jeho straně. 

Dodavatelé a jiné osoby prokazují kvalifikaci společně. Tzn., že každý z požadavků technické 

kvalifikace dle této zadávací dokumentace je oprávněn prokázat jiný subjekt (dodavatel či jiná osoba). 

5.5. Prokázání kvalifikace v případě společné žádosti o účast 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní 

způsobilost podle ust. § 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně. 

Zadavatel ve smyslu § 103 odst. 1 písm. f) ZZVZ vyžaduje, aby odpovědnost za plnění veřejné zakázky 

nesli všichni dodavatelé podávající společnou žádost o účast společně a nerozdílně (v žádosti o účast 

musí být doložen písemný závazek všech dodavatelů podávajících společnou žádost o účast o společné 



 
 

 
  

 

Stránka 12 z 17 

 

a nerozdílné odpovědnosti za plnění veřejné zakázky), přičemž jeden z dodavatelů bude určen jako 

vedoucí společník. 

5.6. Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Předložení dokladu o zapsání dodavatele do seznamu kvalifikovaných dodavatelů vedeného 

Ministerstvem pro místní rozvoj dle § 226 až § 232 ZZVZ nahrazuje v souladu s § 228 ZZVZ doklad 

prokazující profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti, a základní způsobilost 

podle § 74 ZZVZ. Výpis ze seznamu nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána 

základní způsobilost nebo profesní způsobilost starší než tři měsíce. 

5.7. Předložení certifikátu  

Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů lze prokázat 

kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na 

certifikátu. 

5.8. Informační systém veřejné správy 

Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace vedené v 

informačním systému veřejné správy ve smyslu zákona č. 365/2000 Sb., o informačních systémech 

veřejné správy, v platném znění, nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, který 

umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro 

přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. V ČR jde zejména o 

výpis z obchodního rejstříku, výpis z veřejné části živnostenského rejstříku nebo výpis ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů. 

 

6. Obchodní nebo jiné smluvní podmínky  

Zadavatel bude jednotlivé veřejné zakázky zadávat na základě objednávek vybranému dodavateli 

v rámci minitendru, tj. dílčí veřejné zakázky.  

Dodavatelé v rámci jednotlivých dodávek budou muset postupovat v souladu s objednávkou a 

obchodními podmínkami, které tvoří přílohu č. 3 této zadávací dokumentace.  

Podáním nabídky v rámci minitendru dodavatel souhlasí s obsahem obchodních podmínek, přičemž 

objednávka doručena vybranému dodavateli v rámci minitendru se považuje za akceptaci nabídky 

prodávajícího v rámci minitendru.  

 

Dodavatel je v nabídce v rámci minitendru povinen uvést a případně specifikovat poddodavatele, které 

bude využívat v rámci plnění jednotlivých veřejných zakázek. Prodávající je při plnění jednotlivých 

smluv oprávněn využít pouze takového poddodavatele, kterého označil v nabídce v rámci minitendru, 

což je uvedeno také v čl. 3.8. Obchodních podmínek, jež tvoří přílohu č. 3 této zadávací dokumentace.  

 

Vzorový seznam poddodavatelů tvoří přílohu č. 5 této zadávací dokumentace.  



 
 

 
  

 

Stránka 13 z 17 

 

 

7. Průběh zadávacího řízení  

Zadavatel posoudí došlé žádosti o účast z hlediska požadavků zadavatele stanovených v zadávací 

dokumentaci. Do DNS budou zařazeni účastníci zadávacího řízení, kteří podali žádost o účast v DNS 

prokazující splnění všech požadavků zadavatele dle této zadávací dokumentace. Účastníka zadávacího 

řízení, jehož žádost o účast nesplňuje zadávací podmínky, zadavatel vyloučí z účasti v zadávacím 

řízení a tohoto účastníka do DNS nezařadí.  

Výsledkem je pouze zařazení účastníků do DNS, nikoli zadání konkrétní veřejné zakázky. Zadání 

konkrétní veřejné zakázky se realizuje až dílčími veřejnými zakázkami zadávanými v DNS na základě 

výzvy k podání nabídek dle ust. § 141 ZZVZ. 

Zadavatel umožní po celou dobu trvání DNS každému dodavateli podat žádost o účast. O žádosti o 

účast doručené po zavedení DNS zadavatel rozhodne do 10 pracovních dnů od jejich doručení. Tuto 

lhůtu může zadavatel v odůvodněných případech prodloužit na 15 pracovních dnů. Pro účely 

posouzení splnění podmínek podle §79 odst. 2 písm. b) ZZVZ a § 86 odst. 3 ZZVZ se za rozhodný 

považuje okamžik podání žádosti o účast. Zadavatel v této lhůtě odešle dodavateli oznámení o zařazení 

do DNS nebo o jeho odmítnutí dle ust. § 140 odst. 2 ZZVZ. 

 

8. Hodnocení nabídek 

Dodavatelé budou v zavedeném DNS vyzývání k předkládání nabídek na dodání přesného množství 

konkrétních náhradních dílů v rámci minitendrů (dílčích veřejných zakázek), ve kterých bude jediným 

hodnotícím kritériem nabídková cena.  

Minitendry budou probíhat v elektronickém nástroji JOSEPHINE (https://josephine.proebiz.com). 

Prostřednictvím tohoto elektronického nástroje budou ze strany zadavatele účastníkům DNS zasílány 

výzvy k podávání nabídek do jednotlivých dílčích veřejných zakázek, přičemž při účasti v těchto 

dílčích veřejných zakázkách budou účastníci DNS oceňovat požadované náhradní díly v rámci daného 

minitendru.  

 

9. Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli 

Způsob komunikace mezi zadavatelem a dodavateli upravuje § 211 ZZVZ. Komunikace se 

zadavatelem musí probíhat v elektronické podobě.  

 

10. Závaznost požadavků zadavatele 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace a v přílohách zadávací 

dokumentace vymezují závazné požadavky zadavatele. Tyto požadavky je dodavatel povinen plně a 

bezvýhradně respektovat při zpracování své žádosti o účast. Neakceptování požadavků zadavatele 

uvedených v této zadávací dokumentaci bude považováno za nesplnění zadávacích podmínek 

s následkem vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení. 



 
 

 
  

 

Stránka 14 z 17 

 

 

11. Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

Přestože tato zadávací dokumentace vymezuje předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných 

pro zpracování žádosti o účast, mohou dodavatelé požadovat vysvětlení zadávacích podmínek. 

Písemná žádost musí být zadavateli doručena ve lhůtě dle ust. § 98 odst. 3 ZZVZ.  

Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace mohou dodavatelé v písemné formě zasílat 

prostřednictvím elektronického nástroje JOSEPHINE či jiným způsobem v souladu se ZZVZ. 

Zadavatel ve lhůtě dle ZZVZ uveřejní vysvětlení a případné související dokumenty, vč. přesného znění 

žádosti, na profilu zadavatele.  

 

12. Lhůta a místo pro podání žádostí o účast  

Lhůta pro podání žádostí o účast před zavedením DNS končí dne: 10. 02. 2025 v 10:00 hod.  

Žádost o účast je dodavatel povinen podat elektronickými prostředky prostřednictvím elektronického 

nástroje JOSEPHINE v souladu s přílohou č. 7 zadávací dokumentace.  

Podáním žádosti o účast se rozumí vyplnění elektronického formuláře v systému JOSEPHINE a 

přiložení požadovaných písemných dokumentů účastníka zadávacího řízení formou příloh. 

Zadavatel nepřipouští podání žádosti o účast v listinné podobě ani v jiné elektronické formě mimo 

elektronický nástroj JOSEPHINE. 

Účastník zadávacího řízení, resp. kontaktní osoba pro podání žádosti o účast, musí být pro elektronické 

podání žádosti o účast držitelem kvalifikovaného certifikátu a podání za dodavatele podepisovat 

podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu. Blíže viz příloha č. 7 zadávací dokumentace. 

Otevírání žádostí o účast před zavedením DNS proběhne neprodleně po uplynutí lhůty pro podání 

žádostí o účast a bude provedeno elektronicky v souladu s ustanoveními § 109 ZZVZ.  

Otevírání žádostí o účast proběhne bez přítomnosti účastníků zadávacího řízení. 

Zadavatel upozorňuje, že všem dodavatelům bude zároveň umožněno kdykoli po celou dobu 

trvání dynamického nákupního systému podat žádost o účast v DNS ve smyslu ust. § 140 ZZVZ 

(tedy bez ohledu na výše uvedenou lhůtu). Žádost o účast bude podána shodným způsobem a 

postupem, jaký vyplývá z této zadávací dokumentace. 

 

13. Výhrady zadavatele a další informace 

Dodavatel může podat v zadávacím řízení jen jednu žádost o účast. Dodavatel, který podal žádost 

o účast v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž 

zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal 

více žádostí o účast samostatně nebo společně s jinými dodavateli, nebo podal žádost o účast a 

současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení 

prokazuje kvalifikaci. 



 
 

 
  

 

Stránka 15 z 17 

 

Zadavatel nebude účastníkům zadávacího řízení hradit náklady spojené s účastí v zadávacím řízení. 

Zadavatel nebude zodpovědný a ani nebude hradit žádné výdaje nebo ztráty, které mohou účastníkům 

vzniknout v souvislosti s jakýmikoliv aspekty zadávacího řízení. 

Zadavatel nepřipouští varianty žádostí o účast. 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v žádosti o účast účastníka u třetích osob a 

účastník je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost.  

Zadavatel uvádí v souladu s § 89 odst. 5 a 6 ZZVZ, že pokud jsou v zadávacích podmínkách technické 

podmínky stanoveny prostřednictvím přímého nebo nepřímého odkazu na určité dodavatele nebo 

výrobky, nebo patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení 

původu, zadavatel u každého takového odkazu umožňuje nabídnout rovnocenné řešení. 

Zadavatel opakuje, že v souladu s § 170 ZZVZ si vyhrazuje právo zrušit toto zadávací řízení i bez 

naplnění důvodů podle § 127 ZZVZ. 

Zadavatel je oprávněn výzvu k podání nabídky / zadávání dílčí veřejné zakázky (a to až do uzavření 

smlouvy) zrušit, a to i bez uvedení důvodu.  

Zadavatel si vyhrazuje právo rozšířit položkovou strukturu. 

 

14. Elektronický nástroj zadavatele 

Zadavatel pro účely zavedení DNS a následného zadání veřejných zakázek v rámci DNS využívá 

elektronický nástroj JOSEPHINE ve smyslu ustanovení § 28 odst. 1 písm. i) ZZVZ. 

Pro odpovědi na případné otázky týkající se uživatelského ovládání elektronického nástroje 

JOSEPHINE je možné využít uživatelskou podporu v rámci PROEBIZ (tel.: +420 255 707 010, +420 

597 587 111, e-mail: houston@proebiz.com). 

Zadavatel upozorňuje, že veškerá písemná komunikace se zadavatelem v rámci zadávacího řízení 

(před i po zavedení DNS) musí být vedena pouze elektronicky, a to zejména prostřednictvím 

elektronického systému JOSEPHINE, případně i prostřednictvím datové schránky či jinými 

elektronickými prostředky v souladu se ZZVZ. 

 

15. Princip sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací 

Zadavatel při tvorbě těchto zadávacích podmínek zvážil požadavky na princip sociálně odpovědného 

zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací, tedy zohlednil zejména (i) pracovní 

příležitosti, sociální začlenění, důstojné pracovní podmínky a další sociálně relevantní hlediska 

spojená s veřejnou zakázkou, (ii) dopad na životní prostředí, trvale udržitelný rozvoj, životní cyklus 

dodávky a další environmentálně relevantní hlediska spojená s veřejnou zakázkou a (iii) možnosti 

implementace nového nebo značně zlepšeného produktu, služby nebo postupu související 

s předmětem veřejné zakázky. 

(i) Zadavatel v tomto ohledu konstatuje, že předmět veřejné zakázky spočívající v dodání 

náhradních dílů autobusů a trolejbusů je specializovanou činností, kterou jsou schopny 

mailto:houston@proebiz.com


 
 

 
  

 

Stránka 16 z 17 

 

realizovat pouze společnosti s odpovídajícím zaměřením a které mají povinnost své činnosti 

vykonávat v souladu s řadou technických norem a striktně v souladu s právními předpisy; 

plnění těchto norem a předpisů zadavatel pak striktně vyžaduje (viz příloha č. 6 zadávací 

dokumentace).  

(ii) Zadavatel dále vyžaduje, aby vybraný dodavatel při plnění předmětu veřejné zakázky zajistil 

dodržování pracovně – právních předpisů (zákoník práce a zákon o zaměstnanosti) a z nich 

vyplývajících povinností zejména ve vztahu k odměňování zaměstnanců, dodržování délky 

pracovní doby, dodržování délky odpočinku, zaměstnávání cizinců a dodržování podmínek 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a to pro všechny osoby, které se budou na plnění 

předmětu veřejné zakázky podílet.  

(iii) Zadavatel ve vztahu k uplatnění zásad environmentálně odpovědného zadávání konstatuje, 

že tyto zásady jsou s ohledem na povahu a smysl veřejné zakázky, tj. dodávání náhradních 

dílů autobusů a trolejbusů splněny. Těmito zadávacími podmínkami snižuje Zadavatel 

ekologickou stopu svého vozového parku a podporuje dlouhodobou udržitelnost. Dodávky 

náhradních dílů autobusů a trolejbusů jsou nutné z hlediska zajištění provozu vozového 

parku zadavatele vedoucí k zajištění pokud možno co největší bezemisnosti vozového parku 

zadavatele a zvýšení úrovně cestování ve veřejné městské hromadné dopravě na území 

Statutárního města Ostrava. 

(iv) Zadavatel s ohledem na povahu a smysl veřejné zakázky zvážil možnosti aplikace uplatnění 

zásad inovací a usoudil, že aplikace dalších požadavků kromě výše uvedených není vhodná, 

a to vzhledem k povaze a smyslu předmětu plnění veřejné zakázky a zároveň s ohledem na 

potřeby naplnění zásad 3E (účelnost, efektivnost a hospodárnost) podle zákona č. 320/2001 

Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. 

Podáním žádosti o účast do veřejné zakázky přijímá dodavatel plně a bez výhrad zadávací podmínky, 

včetně všech příloh a případných dodatků k těmto zadávacím podmínkám. Předpokládá se, že 

dodavatel před podáním žádosti o účast pečlivě prostuduje všechny pokyny, formuláře, termíny a 

specifikace obsažené v zadávacích podmínkách a bude se jimi řídit. Pokud dodavatel neposkytne včas 

všechny požadované informace a dokumentaci, nebo pokud jeho žádost o účast nebude v každém 

ohledu odpovídat zadávacím podmínkám, může to mít za důsledek vyloučení dodavatele ze 

zadávacího řízení.  

Zadavatel nemůže vzít v úvahu žádnou výhradu dodavatele k zadávacím podmínkám obsaženou v jeho 

žádosti o účast. Jakákoliv výhrada znamená nesplnění zadávacích podmínek a vyloučení dodavatele 

ze zadávacího řízení. 

Splnění podmínek uvedených v této zadávací dokumentaci musí účastník zadávacího řízení 

deklarovat ve své žádosti o účast a splňovat po celou dobu trvání DNS. V případě, že účastník ve 

své žádosti neprokáže splnění zadávacích podmínek, může zadavatel vyloučit takového účastníka z 

účasti v zadávacím řízení. 

Kde je v této zadávací dokumentaci uváděn dodavatel, rozumí se jím dle okolností v příslušné fázi 

zadávacího řízení i účastník zadávacího řízení ve smyslu ustanovení § 47 zákona. 



 
 

 
  

 

Stránka 17 z 17 

 

 

16. Seznam příloh 

Součástí zadávací dokumentace jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Žádost o účast vč. čestných prohlášení  

Příloha č. 2 – Seznam náhradních dílů  

Příloha č. 3 – Obchodní podmínky 

Příloha č. 4 – Základní podmínky k zajištění BOZP 

Příloha č. 5 – Vzor seznamu poddodavatelů 

Příloha č. 6 – Pravidla sociální odpovědnosti 

Příloha č. 7 – Požadavky na elektronickou komunikaci 

  

 

V Ostravě dne 06. 01. 2025 

 

 

________________________________________ 

Za Dopravní podnik Ostrava a.s. 

na základě zmocnění 

JUDr. Jindřich Vítek, Ph.D., advokát 

 

 

 

 

________________________________________ 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 

Bc. Iveta Janečková 

specialista nákupu 

 


		2025-01-06T11:39:01+0100
	Bc. Iveta Janečková


		2025-01-08T10:22:20+0100
	Jindřich Vítek




